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Csontos Jánosné, marika nénit kö-
szöntöttük, két gyermekével, 7 unoká-
jával, 1 dédunokájával és családjaikkal

szentkirály Tanító nénije, Pászti And-
rásné, Lenke néni szintén szépkorú 
lett.

Kókai-Szabó Feri bácsit a népes családtagok és rokonság köszöntötte 90. születésnapján.

Isten Éltesse Szépkorú Falustársainkat!
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A képviselő-testület 2023. október 
24-i ülésén történt

Az ülésenminden képviselő jelen 
volt. 

Az első napirendi pontban a tes-
tület az önkormányzat személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról 
szóló rendeletét alkotta újjá, egy 
törvényességi észrevételnek eleget 
téve, ami a korábbiakhoz képest tar-
talmi változást nem eredményezett.

ezután önkormányzati tulaj-
donban lévő termőföld területek 
bérbeadásáról döntöttek, majd a 
művelődési házban induló kézmű-

foglalkozás lebonyolítását segítették 
elő azzal, hogy saját forrás terhére 
megemelték a résztvevők létszámát 
és biztosították az ehhez szükséges 
eszközök beszerzését.

végül elfogadták a napkö-
zi otthonos Óvoda munkatervét a 
2023/2024-es nevelési évre.

Az ülés végén hangzott el, hogy 
idén az iskolások december 21-én 
tartanak karácsonyi ünnepséget, 
ahol sor kerül az alapítványi rendez-
vényre is.

NEMZETI gYÁSZNAP
NOvEMBER 4.

(Így emlékszem azokra a napokra)
1956. november 4-én, vasárnap, 

hajnali 4 óra 15 perckor a szovjet 
hadsereg általános támadást indított 
budapest, a nagyobb városok és a 
fontosabb katonai létesítmények el-
len, hogy leverjék az október 23-án 
kirobbant forradalmat. A főváros 
védői – nemzetőrök, rendőrök és 
kisebb-nagyobb honvédegységek 
– felvették a harcot, nem sok siker-
rel. Akkor még Lászlófalva néven 
szereplő községünkben nem sokat 
éreztünk, csak a külföldi rádiók 
adásaiból értesültünk, a szabad eu-
rópa szinte egyenesben közvetítette 
az eseményeket. Hétfőn ugyanúgy 
mentünk iskolába, mint más taní-
tási napokon, lehet, hogy több, és 
nagyobb szünetek voltak. Talán 
másnap, vagy harmadnap fociztunk 

(szolnoki úti iskola), mikor is egy 
orosz tank robogott el a szolnoki 
úton szolnok felől. egy pillanatra 
ledermedtünk, majd integettünk a 
tank tornyában ülő katonáknak, akik 
visszaintegettek. másnap értesül-
tünk, hogy puskalövés nélkül letet-
ték a fegyvert a Kecskeméti laktanya 
katonái. persze, a katonákat szélnek 
eresztették, mentek amerre laktak. 
Felső-Lászlófalván 7 kiskatona gya-
logolt szétszórtan szolnok irányába, 
hogy ne csoportnak nézzék őket. Jól 
emlékszem, hogy az udvarunkon 
átmenő kiskatona vizet kért, köz-
ben nyers cukorrépát evett. Abban a 
helyzetben nem merte senki vállalni, 
hogy étellel kínálja a fáradt katoná-
kat, félve a megtorlástól. 

Vecsei F.

A kutakról
Az utóbbi években többször elő-

került a kutak ügye. A jelenlegi sza-
bályok értelmében a 2024. január 1-e 
előtt akár háztartási vízigényre, akár 
mezőgazdasági célra engedély nélkül 
létesített, 50 méternél nem mélyebb 
kút esetében nem kell sem vízjogi en-
gedély, sem bejelentés. A fenti felté-
tel érvényes úgy a kockázatos, mint a 
kockázatmentes területeken létesített 
kútra. A kockázatos területek térképe 
elérhető: http://geoportal.vizugy.hu/
vizkeszletvedelem/

A 2024. január 1-e után fúrni ter-
vezettkútra is a fenti feltétel áll, de 
csak ha háztartási célra és kocká-
zatmentes ingatlanon készül. A fen-
tiekről részletes tájékoztatót kapott 
lakosságunk szórólapon. 

Fontos Az újságcikkek leadási határideje: minden hónap 3. napjával bezárólag. ettől eltérés csak előzetes egyeztetés 
esetén lehetséges. A cikkeket lehetőleg elektronikus formában kérjük a szerkesztőség címére: sztkhirmondo@gmail.com. A hirde-
tésekkel kapcsolatos tudnivalók: előfizetőknek: az apróhirdetés évi egy alkalommal ingyenes, továbbiakban 10.- Ft szavanként. 
nem előfizetőknek 20.- Ft szavanként. A keretes hirdetés az alábbi táblázat szerint. előfizetők részére 50 % kedvezmény. A hirde-
tést minden esetben bizonylatolás kíséri. A hirdetés árát a polgármesteri hivatal pénztárában lehet befizetni, vagy utalni. 

Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 230x180 mm 10.000 Ft, 1/2 oldal (álló, fekvő) 180x125 mm 6.000 Ft, 1/4 oldal (álló, fekvő) 125x90 mm 
5.000 Ft, 1/8 oldal 90x60 mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 mm 1.000 Ft. A fenti összegek az áfát nem tartalmazzák. számlaszám 
a befizetésekhez: 11732208-15338246

Közérdekű
telefonszámok

általános segélyhívó: 112
rendőrség: 107
Kecskeméti rendőrkapitányság:
06 76 484-684
Tiszakécskei rendőrőrs:
06 76 441-155
Körzeti mb. Urbán Ferenc:
06 70 624-8060
Hatósági állatorvos
Dr. molnár gyula:
06 70 776-5920
szabó gellért polgármester:
06 70 3371-341
Dr. szűcs zsolt háziorvos:
06 30 9832- 966
Kovács pál tanyagondnok:
06 20 547 4778
Deák béla tanyagondnok:
06 70 380 2196
polgárőrség: 06 70 3371-340



ez évben a szentkirályi nyugdíjas 
Klub őszi találkozóját november 4-
én tartotta művelődési házunkban. A 
rendezvényen 7 klub vett részt. Cser-
keszőlő, Tiszakécske, nagykőrös (2 
klub), Tiszaföldvár és Tiszaföldvár-
Homok, és természetesen a helyi klub. 
A meghívás ebédre szólt. A vendége-
ket a helyi klub vezetője László benja-
min köszöntötte, megnevezve a klubok 
vezetőit. ezután rövid műsor követke-
zett a helyi klub szereplőivel. Kökény 
Imréné mártika egy kis monológgal, 
verssel kedveskedett. s. nagy mari-
ka nótázott Tóth Karcsi kíséretével, 
végül a nyugdíjasokból álló nóta klub 
műsorát láthatta a 190 fős közönség. 
A finom ebéd pacal pörkölt és töltött 
csirke comb volt, süteményes tállal. 
A jó hangulathoz Tar zoltán nagykő-
rösi zenész szolgáltatta a talpalávalót 
egészen estig. Itókáról mindenki ízlé-
se szerint maga gondoskodott, persze 
közben azért a tombolahúzás sem ma-
radt el. nem is egyszerű lebonyolítani 
egy ilyen rendezvényt. meghirdetni, 
fogadni a jelentkezőket, a támogatá-
sokat, hiszen a klub, támogatásokból 
tartja fönn magát, legyen az vacsora 
hozzájárulás, tombolatárgy adomány, 
vagy az önkormányzat részéről jármű 
biztosítása.  nem kis feladat az étel-
alapanyagok beszerzése sem. már elő-
ző este megkezdődött az előkészület, 
akadt bőven munka a 32 személynek, 
akik segédkezdtek. Terem berendezé-
se, krumplipucolás, pacalszeletelés, 
csirkecombtöltés. A szakácsok kora 
reggel munkába álltak László béni ve-

zetésével. A csirkecomb sütéséhez Ko-
vács László fűtött be a kemencébe. A 
finom ebédet szintén a szentkirályiak 
szervírozták. Köszönet minden részt-

vevőnek, szervezőnek, adományozó-
nak a szép, hangulatos délutánért.

 Vecsei F.
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Nyugdíjas találkozó



A felső tagozatosok hagyományos 
őszi kirándulása október 5-én volt, 
az úticél budapest volt, még mellé 
tömegközlekedéssel. Az 5. és 6. osz-
tályosok egy idegenvezetővel kísért 
tematikus sétán vettek részt mol-
nár Ferenc híres ifjúsági regényének 
helyszíneit bejárva a múzeumkerttől 
a grund eredeti helyén át egészen a 
Füvészkertig. Újra átélni a regény ese-
ményeit, sok érdekes kérdésre választ 
adni és kapni, közben pedig gyűjteni 

a pecséteket – igazán értékes program 
volt mindenki számára. A nap zárása-
ként a Természettudományi múzeum-
ba is ellátogattak. 

A 7-8. osztályosok kirándulása a 
Természettudományi múzeum kiál-
lításának megtekintésével kezdődött. 
ezután a normafa érintésével az er-
zsébet-kilátóhoz túráztak, ahonnan 
pazar kilátás tárult az alföldi tájhoz 
szokott kirándulók elé.

A felsős kirándulás egyik célja a 
budapesti tömegközlekedés megisme-
rése volt, sok diák először utazott vil-
lamoson, metrón.

Meghívó
A szentkirályi általános Iskola és Alapfokú művészeti Iskola szervezésében az idén is 

megrendezésre kerül a

Jótékonysági gálaműsor
2023. november 24-én, pénteken 17 órától

a szentkirályi művelődési Házban.

Fellépnek: a Szentkirályi Általános Iskola diákjai és tanárai

A rendezvényen a szentkirályért Közalapítvány számlájára pénzt gyűjtünk.
Az összegyűjtött összegből iskolánk környezetének szépítését tervezzük, gondolva gyermekeink

kényelmére és biztonságára.

Szeretettel várjuk Önt is rendezvényünkre!
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Felsős kirándulások:
A Pál utcai fiúk nyomában és a Normafánál
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bizony, ebben a sorozatban zám Ti-
bornak (1929-1984), az élete végén kö-
zségünkben élt szociográfiai írónak a 
téesz-szociográfiáira és azokkal együtt 
a községek múltjának sajátos fejezeté-
re emlékezünk. A felsőszentkirályi ún. 
Kossuth-majorban megalakult Kossuth 
Tsz. sorsa kacskaringósra sikerült. Az 
egyik kacskaringójuk zám Tibor jóvol-
tából az országos szociográfiai iroda-
lomba is örökre beíródott. 

Az „Ahova a sors vet” című írás a 
bács-Kiskunból jövök című 1973-ban 
megjelent szociográfiai írásokat tartal-
mazó kötetben látott napvilágot. 

A következő sorok pedig fénycsó-
vaként világítanak előttünk, jelzik, mi-
ért érdemes – és kellene – ötven év el-
teltével is olvasunk zám Tibor írásait: 

„zám Tibor logikája verhetetlen 
volt. A kapcsolódások véletlen vagy 
törvényszerű voltát felismerni, a jelen-
ségek közül kiválasztani az okokat, s 
nem téveszteni össze az okozatokkal, 
megállapítani az egyedi egymásra ha-
tásokat, s kimutatni az ezek nyomán 
föllépő általános változásokat – ebben 
volt utolérhetetlen. s ebből követke-
zett, hogy minden témájából mint szik-
rázó gyémánttömböt tudta fölmutatni a 
lényeget. Azt a summát, amiért a bár-
milyen kusza szövevénybe is mindig 
hajlandó volt alámerülni.” – írta róla a 
pályatárs, Kunszabó Ferenc. 

maga zám Tibor a bács-Kiskunból 
jövök című kötete legjobb darabjának 
tartotta az Ahova a sors vet című írást, 
melynek drámája a már említett Kossu-
th Tsz és a tiszakécskei Tiszagyöngye 
Tsz. 1967-es egyesítésének és főként a 
három évvel későbbi, 1970-es szétvá-
lásának története. 

A mintegy hatvan oldalas értekezés 
alcímeia színpadi drámák feszültségí-
vére hasonlítanak: eladtak minket!; A 
lóláb; bonyolódik a helyzet; megjegy-
zések az elgondoláshoz és a módszer-
hez; A folytatás; Az emberekben bízni 
kell; A befejezés.

Hivatalos vélemény szerint az 
erősnek mondott, 800 tagot számláló 
tiszakécskei Tiszagyöngye Tsz. előbb 
támogatta, majd 1967-ben egyesült 
(magába olvasztotta) a gyengének 

mondott Kossuth Tsz.-t. s ebben a sor-
ban logikus lenne, ha a pártfogolt téesz 
tagsága elsöprő arányban szavazta vol-
na meg az egyesülést. ehhez képest a 
száznyolcvan fős tagságból ötvenegyen 
jelentek meg, s magára az egyesülésre 
alig harmincan szavaztak. A hiányzó 
szavazatokat házi agitációval szedték 
össze – tudjuk meg. A kellően nem 
tájékoztatott kécskeiek ellenszavazat 
nélkül megszavazták a beolvasztást a 
közgyűlésükön. 

Csakhogy rövidesen kiderült, re-
vizori vizsgálattal alátámasztva, hogy 
valójában a Tiszagyöngyének volt ér-
deke az egyesülés. „Azért kebelezte be 
a Kossuthot, hogy pénzügyi zavarait 
elodázza s jó hírét a világ előtt meg-
őrizze.” például az üzemegység(a volt 
Kossuth) mérlegébe 1,7 millió forint 
tartozást állítottak be, amely a Tisza-
gyöngyénél mint követelés szerepelt. 
ezzel a Tiszagyöngye megemelte az 
eszközértékét, s ezáltal az osztható jö-
vedelmét is – derült ki az 1969-es őszi 
revizori vizsgálatból. Aztán a híresz-
telés szerint az egyesült szövetkezetet 
az „üzemegység” gyengesége juttatta 
csődbe. 

A Tiszagyöngye vezetősége végül 
1969 végén eldobta a Kossuth Tsz.-t, 
megállapodtak a szintén lászlófalvai 
Új Tavasz Tsz. vezetőségével, hogy át-
adják nekik a Kossuth-ot.Az Új Tavasz 
emberei 1970. január 5-én megjelentek 
leltározni, átvenni a Kossuth vagyonát. 
A tagság közbeszól, leállítják a folya-
matot. 1970. január 8-ára értekezletet 
hívnak össze, amelyen megjelennek a 
helyiek, vagy száztízen, továbbá az Új 
Tavasz vezetősége, a járási tanács me-
zőgazdasági osztályvezetője. A Tisza-
gyöngye elnökhelyettese a tagsággal 
közli, átadták az üzemegységet.

régi sértések, vélt vagy valós bán-
tások, hitetlenség és a kimondott - ki 
nem mondott félelem (mi lesz velünk) 
kavarog az értekezleten. A 2600 ka-
taszteri holdas Kossuth Tsz kényszer-
pályán van, az önállósága feltételei hi-
ányoznak; valamely nagyobb téeszhez 
tehát tartoznia kell. 

Az írás drámai csúcspontja az 
1970. január 8-ai értekezlet, amelyet 

zám Tibor magnetofonra rögzített, így 
tényanyagként emeli ki az érdekesebb 
megszólalásokat. 

A járási hivatal osztályvezetőjén 
kívül, névvel idézi fel az Új Tavasz 
vezetőinek: b. Kiss János téeszelnök-
nek pászti András téesz-párttitkárnak, 
Csekei Tibor főkönyvelőnek a megszó-
lalásait. 

A tagság köréből Csontos pál, Du-
gár Imre, Kreisz József juhász, szal-
kai gergely, szabó László, U. Kovács 
sándor, Ladányi mihály juhász, balla 
István, Törőcsik pál, Törőcsik béla 
szavai olvashatók névvel, valamint a 
bekiabálások is.  

A nehéz helyzetben a józan ész 
mégis érvényesül. A jelenlévők megál-
lapodnak abban, hogy a Kossuthbeliek 
átlépnek az Új Tavaszba; s nem pedig 
gazdasági szétválás történik (a mérleg-
hiány átvállalásával). Az addigi dönté-
sekből kihagyott Kossuthbeliek pedig 
megszavaztak maguk közül egy ötfős 
bizottságot (Törőcsik pál, Törőcsik 
béla, Dugár Imre, U. Kovács sándor, 
id. vass József), amely újratárgyalja a 
Tiszagyöngyével és az Új Tavasszal a 
vagyonátadás-átvétel ügyét.   

balla István azzal zárta a maga sza-
vait: „Itt akarunk mi megélni, nem aka-
runk mi innen elmenni sehova se…”. 

A történet vége az lett, hogy az Új 
Tavasz vezetősége és az ötös bizottság 
együttes követelést fogalmazott meg 
12 pontban, amelyet a Tiszagyöngye 
vezetősége változtatás nélkül nem fo-
gadott el, de több pontban engedmény-
re kényszerültek. A kécskeiek közgyű-
lése végül elfogadta az átadás-átvétel 
új szabályait. A volt Kossuth Tsz tag-
sága megnyugodott. zám Tibor pedig 
úgy ítélte, „hogy az Új Tavasz elnöke 
megnyerte az első csatát: a mások által 
eltékozolt bizalomból sikerült annyit 
visszanyernie, hogy a gazdasági mun-
kák rendes mederben folyjanak.”

Tanulságos és valóságos történet. 
Ajánljuk olvasásra mindenkinek, aki 
érdeklődik községünk múltja, jelene és 
jövője iránt. 

békesség veletek! A kő marad. zám 
Tibor emléke is. 

--bor--

gARABONCIÁS DIÁK
Téeszek a felejtés fátyla alatt? (negyedik rész) (Zám Tibor téesz-szociográfiái)
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KATOLIKUS ÉLET

Kedves Testvérek!
Jézus azt mondja, Ti vagytok a 

világ világossága. ezért  foglalko-
zunk azzal a fénnyel, amit mond-
juk a mai napon meg akar gyújtani 
bennünk. Ahhoz, hogy szabadok 
legyünk, sokszor csak annyi tart 
vissza, mint egy madarat egy cér-
na, hogy repülni tudjon. Isten azért 
akar bennünk fényt gyújtani, hogy 
világítsunk másoknak és utat mu-
tassunk. Ügyelünk továbbá arra 
talán különösen is, hogy hogyan 
hallgatjuk Isten Igéjét?! nemcsak a 
biblia olvasására gondolok, hanem 
bármire, ami Isten szavaként szó-
lalhat meg. néha ez egy másik em-
ber, néha csupán a történések egy-
másutánja. mert akinek van, annak 
még adnak, akinek meg nincs, még 
azt is elveszik, amije van. vagyis 
aki nem ügyel, az el tud laposod-
ni lelkileg. segíthet nekünk az, ha 
megnézzük az elmúlt egy hónapot, 
vagy egy évet, ill. bármilyen idő-
szakot, hogy többek lettünk, vagy 
pedig kevesebbek? A fényt pedig 
azért nem oltjuk ki, mert tanúskod-
nunk kell Istenről, és meg kell ma-
radnunk legalább nagyjából normá-
lis embereknek.

Isten előtt mi úgy vagyunk, mint 
a testvérek a családban. minden 
reggel hálát lehet adni azért, hogy 
van villany, folyik a víz a csapból 
és nem jégverem a szoba és van 
ruha, amit fel tudunk venni. Össze-
tartozik mindegyikőnk munkája. 
ez alapján pedig nem akarunk kü-
lönbek lenni a többieknél, de per-
sze alávalóbbak sem. nem nézünk 
le senkit. minden felebarátunkra 

úgy tekintünk, hogy benne legyen 
a róla való gondolatainkban az is, 
hogy ő hány éves, milyenek a kö-
rülményei, milyen az egészsége, ki 
bántotta, stb. vagyis vigyázni kell 
egymásra és persze imádkozunk 
egymásért. mert hát ki fog velünk 
törődni, ha mi nem törődünk egy-
mással?! ezért is találkozunk és ha 
nincs alkalom rá, akkor olykor mi 
teremtünk alkalmat, mert valami-
képpen kötelességünk érdeklődni a 
másik lelki élete felől. vagy egyál-
talán rákérdezni, hogy minden 
rendben van-e?

Isten a kisember mellett áll. 
nem azért mert jobb lenne, mint a 
nagy, hanem mert a kisember nem 
tud rosszat tenni. Amikor az éle-
tünket egy ponton odaadjuk a jó 
Istennek – és ezt bármi kiválthatja 
– akkor nagyon nincs már semmi, 
amiért aggódni kéne. Így akkor is 
ráhagyatkozhatunk Istenre, ami-
kor Ő görbe utakon vezet. Isten az 
igazság, a jóság, a szépség szelle-
mi értékei mellett áll. ezeket mi-
vel nem lehet mérni, nem is lehet 
félig csinálni. nem lehet két úrnak 
szolgálni, bár a gondolat mindig 
megkísért bennünket. mi vagyunk 
a kés éle, de azért képesek vagyunk 
arra is, hogy elköszörüljük. viszont 
csak akkor tudunk vágni, ha éle-
sek maradunk. ezért hát számítunk 
a szentlélekre is, hogy az életünk 
eseményei Isten szándéka szerint 
valók legyenek. Hogy megtartsuk 
a törvényt, a törvény szellemében 
gondolkodjunk és ha lehet, akkor 
ne anyagi, vagy karrierista szem-

pontokból döntsünk, mert ott nem 
lesz velünk a szentlélek. 

Jézus ugyanakkor többet kér tő-
lünk, mint a törvény. nagy dolog, 
amikor ki merjük mondani, hogy 
legyen meg az Isten akarata. A 
szentek fel tudták ismerni ezt. egy 
lelki író szerint négy lépcsőfok se-
gít nekünk az Istenhez való közele-
désünkben:

1. belenyugvás Isten akaratá-
ba

2. Hasonulás Isten akaratához
3. Isten akaratának az akarása
4. Isten akaratának a szeretete

Életünkben minden bekövet-
kezhet, Isten mindent megtehet 
– a bűnt kivéve. Jézus azt vállalta, 
hogy az Atya akaratát teljesítse és 
emiatt az áldozatot is meghozta. A 
mi dolgunk valahol ott lesz, hogy 
az Isten országa terjedjen. persze 
nem lehetünk benne erőszakosak, 
vagy túlzottan rámenősek. Azt pe-
dig, hogy a mindennapok milyen 
áldozatokat kívánnak meg tőlünk, 
egyenként mindannyiunktól, azt 
csak személyesen fogjuk tudni, 
vagy érezni. Azt is, hogy egyálta-
lán elvállaljuk-e? olyan könnyű 
azt kimondani, hogy aki vállalja 
az áldozatokat, az célba ér majd az 
életében is és az üdvösségben is. na 
de ebben a világban annyi féle zaj 
van és nem mindig világos, hogy 
mi a helyes és mi a rossz. A titok 
nyitja valahol mégis ott lesz, amit 
úgy hívunk, hogy teljes önátadás.

szeretettel: 
Molnár Zsolt plébános
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A hatévenkénti rendes tisztújí-
tás gyülekezetünkben is lezajlott, 
ahogy minden más református gyü-
lekezetben most ősszel esedékes.

2023. október 15-én - az isten-
tisztelet után egyházközségi válasz-
tói közgyűlés keretében megtörtént 
a presbiter- és főgondokválasztás, 
az alábbiakban közöljük a választás 
eredményét.

A 2024-2029. évi ciklusra meg-
választott főgondnok, presbiterek 
és pótpresbiterek:

Főgondnok:
vörösné vári Ilona

Presbiterek:
1. Darányi endre
2. Darányi Kálmán
3. gulyás péter
4. Kovács Istvánné
5. dr. szűcs zsolt
6. Tóth Imréné
7. Trencsényi sándor
8. vörösné vári Ilona

Pótpresbiterek:
1. szabó mária
2. szentkirályi gyuláné

A választás eredménye jogerőre 
emelkedett, panasz a választási el-
járás miatt nem érkezett. 

Az újonnan választott presbité-
rium eskütételére és a leköszönők 
köszöntésére: november 26. vasár-
nap, a 10órakor kezdődő Istentisz-
teleten kerül sor. Igét hirdet: vinc-
ze-bodács István lelkipásztor.

A jelenleg szolgáló presbité-

rium több tagja is hosszú ideje 
szolgál presbiterként. Külön sze-
retnénk hálát adni Darányi József 
főgondnok úrért, aki több mint 35 
éve gondnokként, főgondnokként 
képviselte, vezette az egyházkö-
zséget. szolgálata alatt több lelki-
pásztorválasztást, két templomfel-
újítást, gyülekezeti terem, parókia 
felújítást bonyolított le és az egyéb 
épületek és ügyek főbb intézése kö-
szönhető gondnok úrnak. Hűsége 
példamutató sokunk számára! To-
vábbi leköszönő presbiterek név-
sora: balázs róbert, Farkas gyula, 
gulyásné vári edit, szabó mária. 
marika egyébként pótpresbiterként 
még tovább szolgál, ahogy abban 
is bízunk, hogy a leköszönő pres-
biterek és főgondnok úr is velünk 
marad, hiszen mindenkire szükség 
van a gyülekezetünkben! 

presbitériumunk egyébkéntDa-
rányi Józsefnek - a jövő évtől tisz-
teletbeli főgondnok címet ajándé-
koz. 

gyülekezetünkre és a 2024. 
január 1-től induló presbitérium 
életére és szolgálatára Isten áldását 
kérjük!

gyermek-áldás vasárnapot tar-
tottunk október 22-én vasárnap 
az Istentiszteleten. erre az alka-
lomra a három éven belül keresz-
telt gyermekeket és családjukat 
személyesen hívtuk meg! A gyer-
mek-központú istentiszteleten szép 
számmal voltak kis csemeték, akik 
örömmel vették „birtokba” a temp-
lomot, majd a gyülekezeti házat, 

ahol egy kis szeretetvendégségre 
vártuk őket. A gyermek: áldás. Ők 
a jövő gyülekezete! 

október utolsó vasárnapján úr-
vacsorás Istentiszteletet tartottunk 
hálát adva az újborért és a reformá-
cióért. október 31-én ünnepeltük 
ugyanis a reformáció napját annak 
tiszteletére, hogy 1517-ben Luther 
márton Wittenbergben kiszögezte 
kilencvenöt tézisét a vártemplom 
ajtajára és ezzel elindította a refor-
mációt. Az egyedül hit általi meg-
igazulás bibliai üzenetének újrafel-
fedezése megváltoztatta az egyház 
életét és tanítását. soliDeogloria!

Alkalmaink:
• Új presbitérium eskütétele és a 

leköszönők köszöntése: novem-
ber 26.vasárnap 10óra. Igét hir-
det:vincze-bodács István lelki-
pásztor

• Közös Ifi – november 17.Tiszak-
écske, ahová szeretettel várjuk a 
13-19 éves korosztályt

• Lelkifröccs – november 30. 
csüt.18 óra – egy jó lelkizés kö-
zösségben

• Advent első vasárnapja – decem-
ber 3.vasárnap 10 óra, úrvacsorai 
közösség

• szeretettel várunk mindenkit va-
sárnapi Istentiszteleteinkre de.10 
órára. Kérjük Isten ma is meg-
újító erejét életünkre és közössé-
günkre!

szeretettel: 
Balázs Hajnalka

lelkipásztor

REFORMÁTUS ÉLET

PRESBITERvÁLASZTÁS
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BúCSúZUNK
Tudtuk, hogy baj van, mert az utolsó 

hírek már arról szóltak, hogy imádkoz-
zunk érte, gondoljunk rá, mert kórház-
ban van. pedig nem is olyan régen kö-
szöntünk el tőle, éppen egy éve vonult 
nyugdíjba, amit már nagyon várt. 

De neki ennyi adatott, Jakabné Fe-
renczi noémi kolléganőnk, aki 20 évig 
dolgozott a szentkirályi általános Isko-
lában, 2023. október 27-én örökre eltá-
vozott közülünk. 

2002-ben lett a szentkirályi tantestü-
let tagja, napközis nevelőként kezdett, 
később osztálytanító és könyvtáros mun-

kakörben is dolgozott. Közben sokat 
betegeskedett, ezt nehezen viselte, mert 
soha nem akart előnyöket vagy enged-
ményeket kérni. Határozott, erős jelleme 
nem engedte ezt. Halálhíre nemcsak a 
tantestület tagjait rendítette meg, hanem 
szerte szentkirályon sok tanítványát, ba-
rátját és tisztelőjét. 

Isten veled noémi, emléked őrzik a 
kezed alatt felnőtt fiatalok! nyugodj bé-
kében!

búcsúzik az iskola tantestületének 
nevében: 

Katzné Almási Zsuzsanna igazgató

októberben több program is volt a 
könyvtárban. Hónap elején az Orszá-
gos Könyvtári Napok keretében volt 
Baba-mama délelőtt, ahol a kisgyer-
mekek fejlődését segítő játékokat leíró 
könyvekkel ismerkedhettek az anyukák. 
Azóta ezek közül többet már ki is köl-
csönöztek. A Mesél a könyvtári maci 
programon az 1-2. osztály, és a nagy-
csoportos gyerekek vettek részt, ahol 
Kertész erzsi Kisfóka és a többiek című 
könyve kapcsán beszélgettünk az álla-
tokról; fogmosási, fürdési szokásokról; 
névhasználatról; és születésnapi kíván-
ságokról is, amik nem kézzel foghatók. 
ehhez az 1. osztályosok rajzot is készí-
tettek, melyek megtekinthetők a könyv-
tárban. Európai kalandok keretében 
a 6. és 8. osztályosok egy feladatsor 
segítségével európai nagyvárosokhoz 
kapcsolódó feladatokat oldottak meg. A 
gyógyszert vagy gyógynövényt? című 
előadáson sebéné dr. Csatári eszter tar-
tott egy érdekes előadást az influenza és 
a nátha közti különbségekről, a gyógy-
növényeket tartalmazó gyógyszertárban 
is kapható termékekről, amik segítik a 
gyorsabb gyógyulást. Irány a kacsalá-
bon forgó kastély! című óriás társasjá-
ték az ábelesz-kóbelesz című meséhez 
kapcsolódott, melyen a 2. osztályosok 
vettek részt. 

októberben látogattak el először eb-
ben a tanévben a bölcsődések is a könyv-
tárba. A könyvek nézegetése, és a játé-
kok mellett őszhöz kapcsolódó versikét, 
mondókát és mesét is hallgattak.

A Családi mesedélutánokon első 
alkalommal egy kismókus őszi törté-
netét hallgatták meg a gyerekek, majd 
utána őszi színekben pompázó fát „fes-
tettek” buborék fóliával a fára mászó 

mókusnak. második alkalommal A rátóti 
csikótojás című magyar népmesét nézte 
meg a nagy számú érdeklődő, majd pe-
tulla, a vén boszorkány, és a tökház című 
mese segítségével felelevenítettük a hal-
loweenhezkapcsolódó figurákat. ezek 
közül egy szellemet és egy sárgaborsó-
val díszített tököcskét el is készítettek az 
ügyes kezek.

Az ősz jellegzetes terméséhez, a tök-
höz kapcsolódóan a középső csoporto-

sok és az 1. osztályosok jártak a könyv-
tárban. A kis sün és az óriás tök című 
mese meghallgatása mellett táncoltak, 
tököt festettek, tök kirakóztak és persze 
könyvet is nézegettek a gyerekek.

A programokon készült fotók a 
szentkirályi Könyvtár, Információs és 
Közösségi Hely facebook oldalán tekint-
hetők meg. A könyvtári programokról és 
nyitvatartási idő változásairól is itt talál-
hatnak tájékoztatást. ToBaMa

Könyvtári hírek
Jakabné Ferenczi Noémi (1961-2023)
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Az 1956-os forradalomra emlékeztünk október 20-án 10 
órakor. szabó gellért polgármesterünk az ’56-os emlékjel-
nél helyezte el a tisztelgés koszorúját kisdiákok közremű-
ködésével. ezután került sor az ünnepi műsorra művelődési 
Házunkban.

1956 üzenete
Az ünnepi műsor fő gondolata az volt, mi az üzenete 

ennek az ünnepnek most, 2023-ban. 
A műsort a 7. osztályosok adták elő, osztályfőnökük 

ádámné péli Andrea vezetésével.

Az 1956. október 23-án kitört forradalomra emlékeztünk

A színházi előadásra jegyek elővételben Kötelesné 
Tóth Andrea Művelődési Ház vezetőnél vásárolhatók.
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Sarki fény
Csodálatos, káprázatos látvány-

ban volt részünk november 4-én 
naplemente után. erős sarki fényt 
láthattunk. mi okozza, és hogyan 
keletkezik? Kialakulásának oka 
egészen a naphoz vezethető vis-
sza. A nap anyagát képlékeny, 
több millió fokos, elektromosan 
töltött anyag, a plazma alkotja. Az 
égitestet óriási erejű és rendkívül 
összetett mágneses tér veszi körül, 
melynek erővonalai mentén a boly-
góközi térbe folyamatosan távozik 
némi anyag. ezen részecskék ára-
mát nevezzük napszélnek. Ahhoz, 
hogy itt a Földön sarki fényt fi-
gyelhessünk meg, az szükséges, 
hogy a napszél áramlásában időn-
ként erős “lökések” keletkezzenek, 
vagyis egy méretes plazmacsomag 
a bolygónk irányába távozzon a 
napból.Földünk mágneses mezeje 
és légköre pajzsként véd bennün-

ket a napszéltől. Azonban erősebb 
naptevékenység idején a napszél 
jelentős változást idéz elő a mág-
neses tér paramétereiben, ez a ge-
omágneses aktivitás. Ilyenkor a 
töltött részecskék a Föld mágneses 
pólusai, vagyis az Északi- és Déli-
sark irányába terelődnek, ahol be-
jutnak a légkörbe, és ütköznek a 
légkör atomjaival és molekuláival. 
A kölcsönhatás során felszaba-
duló energia megfelelő inten-
zitás esetén fénykibocsátással 
jár, így keletkezik a sarki fény. 
mi okozza a sarki fény különbö-
ző színeit és alakzatait? A Föld 
légkörében különböző magasság-
ban különböző gázok találhatók, 
amelyek az űrből érkező részecs-
kékkel reakcióba lépve különböző 
színű és alakú fényjelenségeket 
okoznak. Az égen táncoló Auróra 
leggyakrabban zöld, zöldesfehér 

vagy sárgászöld színben tűnik fel, 
de vörös, sőt rózsaszín, lila vagy 
kék színű árnyalatok is megjelen-
hetnek. A vörös színt az oxigén 
okozza, de a reakció ilyenkor a 
légkör magasabb (250 km feletti) 
rétegeiben megy végbe. ebben a 
magasságban az oxigénatomok 
ritkábbak és nagyobb hullámhos-
szon bocsátanak ki fényt. A vörös 
fény sokkal gyakrabban jelen van, 
mint amennyit az emberi szem 
észlelni képes, ugyanakkor a fény-
képezőgépek akkor is képesek len-
csevégre kapni, amikor mi szabad 
szemmel nem látjuk. Ahhoz, hogy 
a sarki fény vörösebb árnyalatait 
szabad szemmel észlelni tudjuk, 
sokkal erősebb naptevékenység 
szükséges, ez azonban viszonylag 
ritkán fordul elő. A cikk az internet 
felhasználásával készült. Kapcso-
lódó fotó a 12. oldalon.  Vecsei

Miért ugatnak a kutyák?
sokszor a frászt hozzánk ránk 

a kutyák, ha megyünk a járdán. 
ránk „rontanak” mintha szét 
akarnának tépni. Fülsiketítő uga-
tásuk sokszor szinte fájdalmas, 
ugrálnak a kerítésre. ez még 
akkor is félelmetes, ha drótháló 
van felrakva. volt már példa rá, 
hogy ruha bánta a kerítéshez túl 
közel menést. sokan inkább az 
úttestet választják járda helyett, 
mint a kutya „közelségét.” Érde-
kes, hogy sokszor ezek a kutyák 
teljesen másként viselkednek, ha 
például sétáltatják őket. Keríté-
sen átnyúlva letépné kezünket, 
sétáltatáskor akár meg is simo-
gathatjuk, persze, ha a kutyának 
nincs rossz emléke velünk. miért 
is van ez a furcsa viselkedése a 
kutyáknak?A figyelemfelkeltés 
szándéka - ha unatkozik, törő-

désre vágyik, elhanyagolva érzi 
magát, a kutya figyelemfelkel-
tésből hosszas ugatásba kezdhet. 
A gazdinak nincs mindig ide-
je beszélni a kutyához, játszani 
vele, viszont az állat ettől füg-
getlenül is mindennap igényli 
a törődést, a kommunikációt. A 
kutyák elsősorban a területü-
ket védik. minden, ami furcsa 
számukra, legyen az félelem is, 
ugatással reagálnak. Legyen az 
szakállas ember, vagy túl ma-
gas, szemüveges alak… persze 
számunkra sokszor indokolatla-
nul hangoskodnak. Lehet, hogy 
ilyenkor a falu másik felén levő 
társukkal kommunikálnak. A ku-
tyát az ember még az őskorban 
szoktatta magához, az cserébe 
védte gazdáját. ma inkább kedv-
telésből, mint védelmi célból 

tartják. Az idomított kutya na-
gyon veszélyes fegyver, hiszen 
reflexei, szemének gyorsasága, 
sokszorosa az emberének. A 
kutya nagyon tanulékony, vagy 
inkább idomítható. Adott eset-
ben csak a gazdája utasításait 
fogadja el. persze le lehet szok-
tatni kedvencünket a folytonos, 
indokolatlan ugatásról, vagy 
csaholásról. erre bőven találunk 
információt a médiában. végső 
esetekben szokták javasolni a 
némítást, ami azért az egyszerű-
sége mellett kegyetlen sebészeti 
beavatkozás. Lehet távol tartani 
a járdától, vagy kerítéstől sok-
kolóval, ami ártalmatlan, inkább 
fájdalmas kutyánkra. Ha tudjuk, 
ne hagyjuk, hogy szomszédaink 
és a járdán közlekedők kellemet-
lenül érezzék magukat. V. F.



Sütőtök, szilvával, mazsolával, fahéjjal 
és mézzel sütve
Hozzávalók: 1 db (1, 80-2 kg-os) sütőtök, 100 g 
csemege mazsola, 3-4 ek rumaroma, 1 dl víz, 300 
g szilva (12-14 szem), 2-3 ek kristálycukor, 1 tk 
őrölt fahéj, 4-5 ek akácméz, pár dl víz a sütéshez, 2 db szil-
ikonos sütőpapír.
elkészítése:

1. A sütőt bekapcsoljuk, 220 C fokra állítjuk. egy tepsibe 
(kb. 22x35 cm-es) beleterítjük a sütőpapírt duplán!

2. A mazsolát átnézzük, ha van rajta kis szár, azt eltávo-
lítjuk. megmossuk, kis tálkába rakjuk, ráöntjük a rumaromát 
és a vizet. Félretesszük.

3. A tököt megmossuk, szárazra töröljük. egy nagy kés-
sel a két végét levágjuk, majd hosszában 3 részre vágjuk.

4. Talpára állítjuk a 3 karikát és mindegyiket félbe vág-
juk. Így lesz 6 db kb. egyenlő nagyságú tök darabunk!

5. A magokat egy kanállal kivájjuk.
6. A darabokat, a dupla sütőpapírral bélelt tepsibe rakjuk. 

Alá öntünk 1 dl vizet, betesszük a sütőbe és először 30 per-
cig sütjük. Kivesszük a tepsit, a tökök tetejére rakjuk a meg-
mosott, elfelezett, kimagozott szilvákat a vágott felükkel 
felfelé! megszórjuk a cukorral, a fahéjjal. Aláöntünk megint 
1 dl-nyi vizet és visszatesszük egy újabb 30 percre sülni!

7. Kivesszük megint a sütőből! A szilvák tetején eloszt-
juk a beáztatott mazsolát, rálocsoljuk a megmaradt levet is, 
majd utána rácsurgatjuk a mézet. visszadugjuk a sütőbe és 
készre sütjük. (Akkor van kész, ha egy fogpiszkálót könnye-
dén bele tudunk szúrni a tök húsába!)
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ÉTKEK, TIPPEK, FORTÉLYOK

HIRdETÉsEK
szentkirályon, és a vele szomszédos településeken szántót, 
legelőt, kaszálót vásárolnék vagy bérelnék. bencsik Jenő te-
lefon: 06-20/9424-219

szentkirály vonzáskörzetében, szántót bérelnék vagy vásárol-
nék! szabó sándor 06-30-258-4495.

Született: gulyás gergő 2023.10.17. any-
ja neve: Csernus nóra Ilona, Horváth noé 

2023.10.23. anyja neve: Halmi patrícia

Elhalálozott: Karazsia mihályné szül. név: 
vörös viktória 97 évet élt

Anyakönyvi hírek

Az utóbbi években már megszoktuk, hogy nem őszies a 
hónap. Több volt a csapadék, korábban jöttek a fagyok, ellep-
ték a határt a varjak, az állatokat a telelőhelyre terelték. A sort 
lehetne folytatni. ez évben is szinte nyárias napok voltak 10-
14-e körül, 25 C fok feletti értékekkel. Igaz, hogy ez a meleg 
már nem a nyári, hiszen az éjszakák egyre hosszabbodnak és 
a talaj, főleg az árnyékban már nem melegszik fel, főleg ha 
volt csapadék. Az őszi vetések talajelőkészítésére kitűnő volt 
az idő. régi közmondás, hogy ősszel porba, tavasszal sárba 
vess. Fagyos napok 15-18-a körül voltak. ekkor 2 méteres 
magasságban is fagyott. A vándormadarak vonulása is elma-
radt, eltűntek a varjak. Darucsapatot is alig lehetett látni. ez 
utóbbiak azonban inkább a Tisza vonalát követik, felénk csak 
akkor keverednek el, ha hirtelen erős hidegfront várható.

Csapadékviszonyok: 21-én 2,1 mm, 24-én 1,8 mm, 26-án 
9,2 mm, 27-én 9,5 mm, 31-én 2,3 mm. Összesen: 24,9 mm.

 ennyi volt a csapadék októberben 2020-ban 77,7mm, 21-
ben 40,6 mm, 22-ben 3,5 mm.  A sokévi átlag: 34 mm.

vecsei

Október időjárása

Közérdekű telefonszámok
• általános segélyhívó: 112 • rendőrség: 107 • Kecskeméti rendőrkapitányság: 06 76 484-684 • Tiszakécskei rend-
őrőrs: 06 76 441-155 • Körzeti mb. Urbán Ferenc: 06 70 624-8060 • Hatósági állatorvos Dr. molnár gyula: 0670 
776-5920 • szabó gellért polgármester: 06 70 3371-341 • Dr. szűcs zsolt háziorvos: 06 30 9832- 966 • Kovács pál 
tanyagondnok: 06 20 547 4778 • Deák béla tanyagondnok: 06 70 380 2196 • polgárőrség: 06 70 3371-340 •

Ismét be lehet szállítani a
Községháza udvarába az

ELEKTRONIKUS HULLADÉKOT,
természetesen munkaidőben.

egységes orvosi ügyeleti rendszer lépett életbe 
november 1-től. Az ügyelet hívószáma 1830. Hív-
ható hétköznap 16 óra, és másnap 8 óra között. 
gyermek és felnőtt hirtelen rosszulléte, megbetege-
dése esetén is ezt a telefonszámot hívja. A mentők 
továbbra is a 112-es számon hívhatók.

Nőgyógyászati rákszűrés
december 1-én

Időpontfoglalás Osbáthné  Erikánál
Telefon: 06 30 0840-153

változás
az orvosi ügyeletben



SZENTKIRÁLYI HÍRMONDÓ független közéleti lap
Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község önkormányzata. Felelős kiadó Szabó Gellért polgármester. Telefon: 06 76 597 011. E-mail: 
polgarmester@szentkiraly.hu. Felelős szerkesztő: Vecsei Ferenc, telefon: 06 70 214 1325. Munkatársak: Katzné Almási Zsuzsanna isko-
laigazgató, Balázs Hajnalka lelkész, Kenyeres Ambrusné, Takácsné Kis Márta, Kenyeres Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi Ferenc, Molnár 
Zsolt plébános, Szabó Gellért polgármester. Szerkesztőség címe: Polgármesteri Hivatal, 6031 Szentkirály, Kossuth Lajos u. 13. telefon: 
06 76 597 011, E-mail: sztkhirmondo@gmail.com Az újságcikkek leadási határideje minden hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus formában 
a fenti címre. Készül 300 példányban. Nyomda: Kécske Nyomda Kft. Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. Felelős vezető: Tóth Géza.
A hírmondóval, és a hirdetésekkel kapcsolatos további információk a www.szentkiraly.hu honlapon. 

A fotót a sarki fényről Ádám Patrik készítetteKoszorúzás az ’56-os emlékjelnél


